[image: image1.png]

	Степановский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е (проект)

	____.2023г.
	 п. Степановка

	           №  __

О внесении изменений и дополнений в решение Степановского сельского Совета депутатов от 15.11.2013 № 22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Степановском сельсовете Ирбейского района Красноярского края»
           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Степановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Степановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Степановского сельского Совета депутатов от 15.11.2013 № 22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в администрации Степановского сельсовета» следующие изменения:

         1.1. в пункте 1 статьи 8 слова «и не может быть более 3% утвержденных решением  о местном бюджете общего объема расходов.  Действие пункта 1 статьи 8 в части требования к размеру резервного фонда местной администрации приостановить до 01.01.2023 года.» исключить.
          2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

          3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости Степановского сельсовета».

Председатель Степановского

сельского Совета депутатов                                                          В.А. Леонгард
Глава Степановского сельсовета                                                  С.П. Сырыгин